

Protokół nr 26
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

26 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 22 grudnia 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrazy rozpoczęto 22 grudnia 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik
2. Adrian Juraszek
3. Elżbieta Kozłowska

W posiedzeniu Komisji wzięli również udział:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej – Gerard Depta
Burmistrz Miasta – Paweł Mach
Inspektor ds. Nieruchomości – Joanna Migus

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Ernest Drazik.
Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Zapoznanie się ze skargą na Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska.

Komisja zapoznała się ze skargą na Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska złożoną w dniu 13.12.2022 r.

Komisja zapoznała się również z pismem z dnia 16.12.2022 r. przedłożonym Komisji przez Panią Małgorzatę Pabian – Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami.

Złożoną skargę omówiła członkom Komisji Pani Joanna Migus – Inspektor ds. nieruchomości w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Skarżąca uznała, że Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska nie wykonuje czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a zwłaszcza:

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 503 ze zm.),
- ustawą z dnia 4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2014),
- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z Wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE,
- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020r. poz. 1916).

Pani Joanna Migus przekazała członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że Gmina Kuźnia Raciborska posiada System Informacji Przestrzennej, w ramach którego udostępnia na swojej stronie internetowej dane przestrzenne – miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, utworzony i prowadzony na zlecenie Gminy przez firmę Gison sp. z o.o.

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych (EZiUDP) została zgłoszona usługa wyszukiwania, pobierania oraz przeglądania dla zbioru danych **Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**. Dla potwierdzenia wskazuję odniesienie do EZiUDP [<https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=53493>].

W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona również usługa wyszukiwania, pobierania oraz przeglądania dla zbioru danych **Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania przestrzennego**. Dla potwierdzenia wskazuję odniesienie do EZiUDP [<https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?edycja=53646>]

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska są udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS (Web Feature Service) . Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK)

Na stronie <https://listaplanow.gison.pl/kuzniaraciborska> udostępniana jest możliwość pobierania danych APP (aktów planowania przestrzennego) dla MPZP oraz Studium. Dodatkowo GML można pobrać dla każdej uchwały znajdującej się w rejestrze uchwał w BIP.

Pani Joanna Migus przekazała Komisji, że wskazane powyżej argumenty dowodzą, że Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska wykonuje czynności nakazane prawem w zakresie, o którym mowa w skardze.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji oraz wysłuchaniu informacji przedstawionych przez pracownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami uznali złożoną w dniu 13.12.2022 r. skargę na Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska za bezzasadną. Stanowisko Komisji w tej sprawie zostanie przedstawione Radzie Miejskiej w Kuźni Raciborskiej w projekcie uchwały.

Załącznik nr 3 Skarga na Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 26 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Ernest Drazik

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl